РФ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 59                                                                                                                  от  07. 12. 2016 г.

«Об утверждении объектов, видов работ, количества рабочих мест для отбывания
наказания в виде исправительных работ в Усть-Хопёрском сельском поселении
Серафимовичского района Волгоградской области  на 2017 г.»
       В целях обеспечения трудоустройства осужденных лиц, отбывающих наказание  в виде исправительных работ в соответствии   ч. 1 ст. 50 УК РФ  «исправительные работы назначаются осужденному, не имеющему основного места работы, и отбываются в местах, определяемых органом местного самоуправления по согласованию с органом, исполняющим наказание в виде исправительных работ, но в районе места жительства осужденного»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить  объекты для отбывания наказания в виде исправительных работ на 2017год
Администрация сельского поселения

2. Определить виды работ для отбывания наказания в виде исправительных работ:
1. Благоустройство, озеленение и очистка территории поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области. Прополка и поливка насаждений, вырубка и уборка поросли, обрезка деревьев и кустарников, скашивание травы;
1. Вспомогательные работы по оборудованию и уборке детских и спортивных площадок;
1. Уход за зелеными насаждениями, побелка деревьев;
1. Уборка территории кладбищ;
1. Уборка обочин, тротуаров;
1. Благоустройство и уборка автобусных остановок, мест общего пользования;
1. Уборка несанкционированных свалок, покос сорной растительности;
1. Очистка лесополос;
1. Земляные работы;
1. Погрузочно- разгрузочные работы;
1. Уборка производственных и служебных помещений
1. Выполнение иных работ, не требующих специальных навыков и соответствующей подготовки.

3.  Источниками   финансирования   рабочих   мест   для   трудоустройства   лиц,  отбывающих
     наказания в виде исправительных работ, являются собственные средства работодателя.

Глава Усть-Хопёрского
сельского поселения                                                  С.М.Ананьев